(Anno 1211. Laterani, Febr. 26.)

[Histnrix jialvix Monumenta. Augustae Taurin.
1836, I, 1175. ria copia ant. del secolo xm arch.
di Torino, cat. 51, m. 1, n. 6.J

Innocektius episcopus, servus servorum Dei,
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venerubili fratri >i lurianenei Bl dileoto A_ Mlabriter nnlinitvii; ut altare de Gondelcurt (62*),

liliu priori AqueB-BelleBMaurianenaia dinKieaia, salu-

temet apostulicam benediotlonen).

Gruvein dilectnrum liliorum fratrum monasterii

Saviliunensis recepimus queslinnem quod cuni

inter ipsos et Clusinum monaaterium supra subje-

ctiono monasterii Suvilianonsis ot rebus uliis du-

dum qtiaistio exorta fuisset, eudem exstitit auetori.

tateapuslulicaperdefinitivam senlcntium termiiuta

quam lelicis recordationis Alexander papu prade-

cessor noster postmoduui conlirmuvit, Clusinensi-

sibus iuonuchis super hoc silentiurn imponendo.

Qui cum prajterea Savilianensem ccenobium per

multas litteras moleataverunt, demum ad venera-

bilem fratrem nostrum Vercellensem episcopumet

dileotum H. Tortum cunonicum 1'apiensem supra

denarii de Guinelval, grunum quoque tam in 1'ru-

mento quum in avena, quod de locis Mielentois et

Caremban noscitur provenire, illorum 1'ratruui usi-

bus deputontur qui raatutinisetvespertinie ofliciis,

necnon celebrilati missarum, et sintfulis regulari-

bus horiadevota sollicitudinecuraverint interesse;

ita ut ipsi quatuor donarios de redditibus mpmora-
tis, sir.gulis diebus, in slipendia quotidiana perci-

piunt, nec aliis, nisi pnedictis ofliciis laboranlibus

quidquam exinde prsbeatur. Unde, quoniam ea

qua; a proelatis ecclesiasticis pro dovotione et ob-

servantia divinorum provide instituta noscuntur,

perpetuo debent a sedo apostolica roborari, ad
exemplare felicis recordationis Lucii papai, preede-

oeaanria nostri, praifatam ordinationem, sicut in

eodem nostras litterus impetrantcscontrariumsen- B juin dictis redditibus vestris, decommuni fratrum

tentiam reportarunt. Ad nos prster haec supra

ejusdem cognitione sententiaj nulla de pra?dicta

sentenlia quam memoratus proedecessor noster

eonfirmasse dignoscitur nientione habita nostris

littens impetrans (62) quorum praesentia cuui ajam
dicto Savilianensi cnenobio per quatuor dielas

distetis, absque gravi personarum etrerumdispen-

dio, iidem Savilianenses fratres adire non possint.

Noleutes igitur ut lis ipsa cujusquam efliciatur

malitiaimmortalis, perapostolica vobisscriptapra;-

cipiendo mandamus, quatenus si est ita, in eodem
negotio nullatenus procedatis.

Datum Laterani, v Kalendas Martii, pontilicatus

vero nostri anno quarto decimo.

Ego Guillelmus notarius authentica horum exem- r
pla vidi et legi, ad extmpla quorum scripsi hse$

prxsenlia, nihil addito vel dimiuuto, prxter forte

lilteram, syltaham vel punctum, nec addidi, nec

diminui, nec mutavi cam vel illud guod vel augeat

vet minuat, vdl mutet tenorem priorum ; sed sicut in

authentiiis exemplis butlatis continehalur , ila el in

his prxsentibus continetur.

CLVI.

Ad prxpositum et fratres EcclesLv Sicliniensis. —
Ue certis reddittbus capituli de Sielinio distri-

buendis sotis fratribus dicli capituli, qui omnibus
ojficiis et cetebritali missarum curaverint interesse.

(Anr.o 1211. Laterani, Mart. 28.J

[Ex charlulario ecclesiae collegiata; Sicliniensis,

quod decimo tertio saeculo exaratum videtur.

batQ.,ibid., p. 1146.]

Ad audientiam apostolatus nostri pervenit, quod

bonne memoriae preepositus praade^essor tuus, lili

prsposite, provida medilatione prospiciens, quali-

ter viri ecclesiastici ad divinn obsequia fortius inci-

tentur, cum ad ea fuerint perceptis beneliciis ec-

clesiasticisprovocati,decommuniconsensufratrum

assensu, provide facta est, ratam esse decernimus,

eamque auctontate apostolica confirmantes, 6alvo

semper inomnibus apostolicoe sedis manduto, in

ecclesia vestra perpetuo servari sanximus. Nulli

ergo hominum liceat haoc paginam nostrae coufir.

mationis infringere, veleiausu temerariocontraire.

Si quis aulem hoo attentare praesurapserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Laterani, v Kalendas Aprilis, pontificatus

nostri anno decimo quarto.

CLVII.

Ad abbalem (63) cl fratres S. Wulmari. — Conplrmat
ipsis posesui nem quorumdam bonorum.

Anno 1211, Laterani, April. i7.)

[Ex Chartulario monasterii S. Wulmari, n. 12.

Breq. ibid,, p. 1147.J

In his quae a nobis juste ab Ecclesiaa filiis requi-

runtur, inveniri debemus facileset benigni, ne su-

per his duri, vel dilliciles existere videamur quae

ex injuncto nobis apostolatus officio imminent ad-

implenda. liapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus grato concurrentes asseusu,

nemus de Sancta Cruce, cum ipsius custodia, si-

tum in allodia sancti Wulmari, cum alio nemore

ejusdem allodii, juxta nemus quod Wrmesberk di-

citur, et omne jus quod homines vestri de Hesdin

in nemore ejusdem villee, tam in lignis mortuis

quam vivia, de consuetudine habere noseuntur,

sicut hsoomnia lum de refutatione, tuui de dono

bona; memoriae Eustachii quoudam oomitis Bolo-

niensis, habere noscimini, et vos ea juste et paci-

fice possidelis, vobis et per vos monasterio vestro

audoritate apostolica confirmanus, et prasentia

scripti pratrociuio comtiniuiinus. Pra-senti quoqua

scripto nihilominus duximus statuendum, ut de his

Videtur deesse uliquid.
(62') Allure de Qondeoourt, recensetur inter pos-

aesaionee quaa eoclesieo oollegiata S. 1'iati, marty-
ris, Siclinii, conlirmavit Clemens PP. III, un. I1S7.

Vide upud J.-F. Foppena, Supplem. od Minsum,
t. III, p. 355. « Alture de Goudecourt, cum uuini.

bus redditibua quos ibidem habetis, et terra ara-

bili. »

\imii eral adhuo Qerbodo, de quo in not.ad

eplet, xvn aupra?Certa,8uooaMorU BJna,Thoma&
nomen nonniai anno I2li io Inatrumantia legituft

Nov, GalL, toin \, ool. 1S
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qua; in foro Sancti Wulraari a qualibet persona A Transmissa nobis dilectus fiiius Marzuccus cano-
oicus vesterquerela monstravit, quod cum de man-veuduntur, vobis et eidem monasterio, sicut hac

tenusconsuetum est, venda solvatur, nisi sitcleri

cus aut miles qui ab hujusmodi vendis liberi esse

debcnt penitus et irnmunes. Nulli ergo omnino, etc.

Uatum Laterani, xv Kalemlas Maii.

CLVIII.

Ad prxposilum et (ratres Ecclesix Marbacensis (64).

— Hecipit eos sub proteclione, et enumerantur

bona ad ipsos speclantia.

(Anno 1211. Laterani. Jul. 4.)

[Ex apographo, quod ad lidem autographi, in ar-

chivis Argentinensis episcopatus asservuti, dili-

genter exscriptum nobiscum coramunicavit bona;

momoriae D. abbas Grandidier. Br6q., ibid.]

Innocentius episcopus, scrvus servorum Dei,di

dato nostro in apostolicos sedisservitio raoraretur,

vos ei proventus ecclesiasticos pro vestrae volunta
tis arbitrio subtraxistis. Cum igitur apostolicx sedi

serviendo, etiam ecclesis; vestrae noscatur realiter

deservisse decet cooperatores vos exhibentes ejus-
dera sedis... Quapropter discretioni vestra; per apo-
stolica scripta mandamus, utque.praecipimus, qua-
tenus quidquideioccasione hujusmodisubtraxistis,
restituere sibi sine diminutione aliqua procuretis,

alioquin venerabili fratri nostroarchiepiscopovestro

nostris damuslitteris in maudatis, ut vos ad id rno-
nitione pramissa percensurain ecclpsiasticam, ap-
pellalione rernota, compellat.

lectis, flliis, prBpositoetfratribusEcclesifDMarba-B
Datum ^terani . '» Kal - A^ti, pontificatusno-

. f , ,• , , • stri anno decimo quarto.
censis salutem et apostohciini benedictronem. ^